ДЕВЯТНАДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ СЕДЬМОГО СОЗЫВА БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	от 10.08.2023 г.                                                                                № 117
Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный план Починковского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
  В целях устойчивого развития территории Починковского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 69 Закона Республики Мордовия от 21 февраля 2002 г. N 10-З "О правовых актах Республики Мордовия",  Уставом Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, учитывая Протоколы публичных слушаний и Заключения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки и генеральные планы сельских поселений Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия,  Совет депутатов
решил:
1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки Починковского сельского поселения  Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Починковского сельского поселения от 29.04.2011 года №12а, изложив их в новой редакции (Приложение №1).
2. Утвердить изменения в Генеральный план Починковского сельского поселения  Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Починковского сельского поселения от 29.04.2011 года №12а, изложив их в новой редакции (Приложение №2).
3. В соответствии с ч.2 ст.57 Градостроительного кодекса Российской Федерации отделу строительства, архитектуры и ЖКХ администрации обеспечить размещение измененных Правил землепользования и застройки и Генерального плана Починковского сельского поселения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации Большеберезниковского муниципального района.

Глава Большеберезниковского				Председатель Совета
муниципального района							депутатов
____________И.И.Игонов				     _________А.А. Топорков